
　当協議会は、昨年３月の設立以降、５２にも及ぶ協定項目の調整とともに、「大

野郡５町２村合併後の新市まちづくり計画」を策定してまいりました。 

　本計画書は、新市における一体性の確保と均衡ある発展をめざし、新市の誕

生から１０年間のあるべき姿や主要な施策等を示す、いわゆる「新市まちづくり

の大綱」であるとともに、新市の総合計画の根幹をなすものであります。 

　新市のまちづくりは、住民の皆さんの積極的な参加の下で、個性豊かな発想、

建設的な議論と行動によって、「豊かな自然と文化を未来につなぐやすらぎ交

流都市」をテーマとして、未来に輝く「豊後大野市」をめざしていかなければ

なりません。その一助として、本計画書を大いに活用していただくよう切に望

んでおります。 

　終わりにあたり、本計画書の策定にご支援・ご協力を賜りました関係各位に

感謝とお礼を申し上げますとともに、本計画書が新市まちづくりの座右の書と

して、住民皆さんをはじめ、多くの関係機関に利活用されますよう重ねてお願

い申し上げ、発刊にあたってのごあいさつといたします。 

  

　　平成１６年１０月 

  

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大野郡５町２村合併協議会 

は じ め に 




